
1 
 

Základní škola a Mateřská škola Polnička, 

okres Žďár nad Sázavou 

 

 

 

 

 

INFORMACE (NEJEN) PRO RODIČE 

  



2 
 

Vážení rodiče,  

na začátku nového školního roku věnujte prosím pozornost následujícím informacím. 

Během roku pak sledujte průběh vyučování ve školním informačním systému EDUPAGE  

a na našem školním webu www.zspolnicka.cz. 

 

Na co se letos můžete těšit 

• Rekonstruujeme další část školy: budeme mít novou učebnu fyziky, učebnu 5. třídy  

a sociální zařízení pro žáky v přízemí.  

• Nabízíme Vám více zájmových kroužků, abychom společně našli pro Vaše dítě tu 

správnou činnost. Kroužky zahájí práci již v týdnu od 18. září. 

• Stále zkvalitňujeme výuku - hledáme nové metody, chceme uplatnit i některé prvky 

Montessori pedagogiky. 

• Spolu se zřizovatelem se podílíme na vzniku dokumentace pro rekonstrukci školního 

areálu. 

• Po loňském úspěchu našich deváťáků u přijímacích zkoušek na střední školy budeme 

pokračovat v přijímacích zkouškách “nanečisto”. 

  

JAK KOMUNIKOVAT S VEDENÍM ŠKOLY A S PEDAGOGY 
 

Telefon a e-mail 

Telefonovat můžete každý všední den od 7:30 do 13:00 do kanceláře školy na číslo  
566 625 768 nebo přímo do ředitelny na číslo  566 659 856.  
 
Pedagogy v případě potřeby kontaktujte zprávou přes EDUPAGE, případně e-mailem, je 
možné si předem dohodnout a naplánovat schůzku ve škole.  
Každé první úterý v měsíci mezi 15:00 a 16:00 lze (po předchozí e-mailové domluvě) zajít do 
ředitelny na kávu s ředitelkou školy. 
 

Mgr. Romana Chlubnová ředitelka školy, němčina reditelstvi@zspolnicka.cz 

Ing. Irena Pechová zástupkyně ředitelky, 
angličtina, informatika 

pechova@zspolnicka.cz 

Mgr. Renata Jirčíková I. třída – třídní učitelka, 
angličtina 

jircikova@zspolnicka.cz 

Mgr. & Mgr Lucie Teplá II./IV. třída – třídní učitelka, 
hudební výchova 

tepla@zspolnicka.cz 

Mgr. Marie Prokopová III. třída – třídní učitelka, 
angličtina 

prokopovam@zspolnicka.cz 

tel:+420566625768
tel:+420566659856
mailto:reditelstvi@zspolnicka.cz
mailto:pechova@zspolnicka.cz
mailto:jircikova@zspolnicka.cz
mailto:tepla@zspolnicka.cz
mailto:prokopovam@zspolnicka.cz


3 
 

Mgr. Pavla Prokopová V. třída – třídní učitelka, 
hudební výchova 

prokopova@zspolnicka.cz 

Mgr. Štěpán Prokop VI. třída – třídní učitel, 
zeměpis, matematika, 
anglický jazyk, tělesná 

výchova 

prokop@zspolnicka.cz 

 

Mgr. Markéta Joklová VII. třída – třídní učitelka, 
český jazyk, občanská 

výchova, výtvarná výchova 

joklova@zspolnicka.cz 

Bc. Markéta Bednářová VIII. třída – třídní učitelka, 
tělesná výchova, výchova ke 

zdraví, výchovný poradce 

bednarova@zspolnicka.cz 

 

Mgr. Věra Blažíčková IX. třída – třídní učitelka, 
fyzika, matematika, 

informatika, svět práce 

blazickova@zspolnicka.cz 

Mgr. Marie Judová matematika, přírodopis, 
chemie, ekologická praktika 

judova@zspolnicka.cz 

Mgr. Stanislava Tomková dějepis tomkova@zspolnicka.cz 

Jiřina Baráková asistentka pedagoga, 
vychovatelka školní družiny 

barakova@zspolnicka.cz 
 

Ing. Lenka Gregorová asistentka pedagoga gregorova@zspolnicka.cz 

Veronika Junová asistentka pedagoga junova@zspolnicka.cz 

Dita Sobotková asistentka pedagoga sobotkova@zspolnicka.cz 

Bc. Alena Vítková asistentka pedagoga vitkova@zspolnicka.cz 

Jana Vytlačilová vychovatelka školní družiny druzina@zspolnicka.cz 

 
 
 

  

mailto:prokopova@zspolnicka.cz
mailto:prokop@zspolnicka.cz
mailto:joklova@zspolnicka.cz
mailto:bednarova@zspolnicka.cz
mailto:blazickova@zspolnicka.cz
mailto:judova@zspolnicka.cz
mailto:barakova@zspolnicka.cz
mailto:barakova@zspolnicka.cz
mailto:sobotkova@zspolnicka.cz
mailto:vitkova@zspolnicka.cz
mailto:druzina@zspolnicka.cz


4 
 

Školní informační a komunikační systém EDUPAGE 

Škola používá od začátku tohoto školního roku webovou aplikaci EDUPAGE. 

Hlavním důvodem pro změnu informačního systému je uživatelsky přívětivá mobilní aplikace 
EDUPAGE – nainstalujte si ji na svůj mobilní telefon!  Výhodou je intuitivní používání a velmi 
dobrý přehled o průběhu školního dne. V mobilní aplikaci si lze nastavit např. i zvukové 
notifikace při příchodu nové zprávy.  

EDUPAGE má rozsáhlou funkčnost, v tomto školním roce budeme používat základní funkce, 
postupně budeme přidávat. 

Přehledný návod, jak EDUPAGE používat na počítači nebo mobilním zařízení najdete na 
adrese help.edupage.org. 

V této brožurce se dočtete o základních funkcích EDUPAGE. Uvádíme zde příklady  
z počítačové aplikace, u mobilní aplikace je vše podobné. 

Jednotlivé kroky v aplikaci (např. omluvenka, zaslání zprávy třídnímu učiteli atp.) lze provést 
různými způsoby s týmž výsledkem - níže uvádíme jednu z možností. 

V případě nejasností se obraťte na třídního učitele. 

EDUPAGE používají žáci od 5. ročníku prostřednictvím žákovského účtu (přístupové údaje 
dostanou ve škole).  

Žáci mají přehled: 

• o rozvrhu hodin a jeho změnách na konkrétní den, 

• o domácích úkolech, 

• o hodnocení v jednotlivých předmětech, 

• komunikují dohodnutým způsobem s třídním učitelem (zprávy, chat). 

Rodiče žáků používají EDUPAGE k těmto účelům: 

• kontrola hodnocení žáka včetně chování, 
• kontrola docházky a omluvenky nepřítomnosti – k omlouvání Vašeho syna nebo 

dcery používejte výhradně EDUPAGE – tato část je povinná, 
• zobrazení rozvrhu včetně suplování, 
• posílání zpráv třídnímu učiteli / ostatním učitelům. 

 

Užívání EDUPAGE je povinné pro rodiče všech žáků a pro žáky od 5. ročníku. 

Povinnost užívání systému je ošetřena ve školním řádu - je zveřejněn na webu školy. 



5 
 

Přihlášení do EDUPAGE - RODIČ 

• do webového prohlížeče zadejte adresu zspolnicka.edupage.org,  

• vyplňte přihlašovací údaje - přihlašovací jméno: emailová adresa, kterou jste poskytli 
škole; heslo: dostanete / dostali jste do emailové schránky od třídního učitele / 
učitelky, 

• pokud máte ve škole více dětí, je vhodné použít u všech dětí stejnou emailovou 
adresu; budete tak mít pouze jeden rodičovský účet (= jedno přihlášení). 

 

 

Zapomenuté heslo 

Použijte odkaz na úvodní stránce pod tlačítkem PŘIHLÁŠENÍ - vyplňte email a opište 
ověřovací kód. 

 



6 
 

Změna hesla 

Heslo lze změnit v nastavení profilu: 

 

 

Zprávy, notifikace 

 

Na hlavní stránce aplikace se v centrální části zobrazují zprávy - systém Vás upozorňuje na 

důležité události vzniklé během školního dne (změna rozvrhu, zadaný domácí úkol, nová 

známka, neomluvená absence, zpráva od učitele ap.). Po rozkliknutí zprávy vidíte detaily, 

můžete na zprávu reagovat, označit ji za vyřízenou apod.  

 



7 
 

Jak napsat zprávu třídnímu učiteli / učitelce 

 

Jednou z možností je použít tlačítko START v horní liště a pak tlačítko 

. 

Dále začnete psát jméno adresáta a systém vám pomůže s vyhledáním adresy / více adres. 

 

Omluvenka žáka 

Omlouvat nepřítomnost žáka je nutné nejpozději 3. den jeho nepřítomnosti a to tak, že 
třídnímu učiteli zašlete elektronickou omluvenku.  

 

 



8 
 

 

Omluvenku odešlete třídnímu učiteli stisknutím tlačítka OK. 

 

Třídní kniha a domácí úkoly 

 

Souhrnnou informaci o obsahu výuky v jednotlivých hodinách včetně domácích úkolů 

najdete v třídní knize. 

 



9 
 

Hodnocení žáka - známky 

V EDUPAGE jste průběžně informováni o prospěchu a chování žáka. 

Každou známku, pochvalu apod. obdržíte ve zprávě (viz výše). 

Souhrn známek    

 

 

Naše škola v souladu se školním řádem používá hodnocení známkami (slovní hodnocení 
dostává žák pouze na základě žádosti, kterou vyplňuje rodič). 

Známky mají jednu ze 3 vah: 

• 0,5 = malá důležitost 

• 1 = standardní důležitost 

• 2 = vysoká důležitost 

Váhy mají význam při výpočtu průměru známek - jde o vážený průměr;  vzoreček pro výpočet 
zjistíte po najetí myši na průměrnou hodnotu známky z daného předmětu: 

. 

 

Na detail známky se podíváte kliknutím na ikonu PLUS vedle názvu předmětu – pak uvidíte, 
za co žák známku dostal a jakou má známka váhu: 



10 
 

 

 

Microsoft 365 

Každý žák školy má k dispozici školní účet v systému Microsoft 365. Přístupové jméno a heslo 
vědí žáci (od 4. ročníku) z hodin informatiky. 
Žák tak má k dispozici balík kancelářských a dalších aplikací (Word, Excel, PowerPoint, 
Outlook, Sway apod.). Balík MS Office můžete po stažení využívat i Vy na Vašem domácím 
počítači! 

 

Rodičovské schůzky proběhnou v těchto termínech: 

19.9.2023 v 16:00 – 6. třída 

26.9.2023 v 16:00 – 1. třída 

21.11.2023 v 16:00 – všechny třídy 

16.1.2024 v 16:00 – 9. třída 

22.4.-26.4.2024 – týden schůzek v triádách (= třídní učitel+rodiče+žák) 

 

OTEVŘENÁ ŠKOLA 

Chcete se podívat, jak to ve škole vypadá?  

Není problém přijít po předchozí e-mailové domluvě s ředitelkou a spojit s kávou v ředitelně 

nebo navštívit vyučování po předchozí domluvě s učitelem. 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

• Noví žáci školy vyplní přihlášku ke stravování a odevzdají ji vedoucí školní 

jídelny. Poté obdrží přístupové údaje do systému strava.cz – zde budete 

odhlašovat obědy a kontrolovat stav vašeho konta (= kolik Kč máte 

předplaceno). 

• Naše jídelna připravuje pro žáky obědy a dopolední svačiny. 

• Žáci jsou každý školní den automaticky přihlášeni na obědy. Odhlášení obědů 

na konkrétní dny a přihlášení / odhlášení svačin provádějte v systému strava.cz 

do 22:00 hodin na následující den.  

• Svačinu je nutné na každý den přihlásit. 

• V případě nemoci žáka lze oběd či svačinu odhlásit také ráno do 7:00 

telefonicky na čísle 566 659 855.  

• První den nemoci je možné si vyzvednout oběd v jídlonosiči, na následující dny 

nemoci je třeba obědy odhlásit. 

 

• V době svátků a prázdnin jsou žáci z obědů automaticky odhlášeni. 

• Stravu platíte převodem měsíčně z vašeho účtu trvalým příkazem. 

 

• Doporučená měsíční platba trvalým příkazem je pro žáky ZŠ 800 Kč. 

 

• Vyúčtování obědů a případné přeplatky jsou vráceny na účet v červenci. 

 

• Vaříme zdravě podle daného spotřebního koše a zároveň tak, aby dětem 

chutnalo. Dbáme na to, aby děti měly ve stravě dostatek bílkovin a vlákniny. 

 

• Děti mají denně ovoce, zeleninu, občas nějaké zdravé mlsání, mléko nebo 

mléčný výrobek. 

• Potraviny z velké části bereme od lokálních dodavatelů. 



12 
 

 

 

Ceník stravy  

 Oběd Svačina 

Žák 7-10 let  30 Kč 23 Kč 

Žák 11-14 let 33 Kč 24 Kč 

Žák 15 a více let  34 Kč 24 Kč 

Cizí strávníci oběd 80 Kč ----- 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

V tomto školním roce provozujeme 2 oddělení školní družiny pod vedením vychovatelek Jany 

Vytlačilové a Jiřiny Barákové. 

Přihlášku odevzdejte co nejdříve – je ke stažení na webu školy. Nezapomeňte uvést, kdy 

bude vaše dítě odcházet z družiny a zda odejde samo nebo s doprovodem (pak je nutné 

uvést konkrétní jméno osoby). Tyto údaje lze kdykoliv během roku změnit. 

Pokud má dítě odcházet z družiny pravidelně samo, uveďte tuto informaci také do přihlášky. 

 

 

 



13 
 

PROVOZ DRUŽINY 

Školní družina je v provozu před vyučováním od 6:30 do 7:10 a po vyučování do 15:30. 

Vybavte děti vhodným oblečením a obuví pro pobyt venku, plastovou lahví nebo hrnkem pro 

dodržování pitného režimu, papírovými kapesníky. Pokud vaše dítě zůstává v družině déle, 

může být vhodná i svačina. 

Nepřítomnost dítěte v družině je vždy třeba omluvit. Omluvenky posílejte na telefonní číslo 

734 501 462 formou SMS zprávy nebo na email druzina@zspolnicka.cz. 

 

KOLIK A JAK PLATIT 

Úplata za měsíc činí 150 Kč. Platbu za školní družinu lze provádět bezhotovostně měsíčně, 
ročně nebo dvěma splátkami (pro období září - prosinec a leden - červen). 

Číslo účtu: 504307604/0600. Do poznámky (zpráva pro příjemce) vždy uveďte jméno dítěte. 

NABÍDKA ŠKOLNÍCH KROUŽKŮ 

Činnost kroužků bude zahájena v týdnu od 18.9.2022. Je třeba vyplnit přihlášku na  

1. pololetí a do konce září uhradit poplatek. V tabulce máte uveden počet hodin, které 

budou v prvním pololetí odučeny. 

Naše kroužky vedou zkušení pedagogové a lektoři. 

Nově nabízíme: 

Badatelský kroužek – vede Mgr. Marie Judová 

Informatika+ – vede Mgr. Věra Blažíčková 

 

 vede probíhá cena 

Pohybové hry  
I.- III. třída 

Bc. Markéta 
Bednářová 

pondělí 14:00 - 15:00 
18.9.-17.6. 

Zdarma 

Náboženství  
I.-IX. třída (volitelný 

předmět) 

Mgr. & Mgr. Lucie 
Teplá 

pondělí 12:30 - 13:15 Zdarma 

Keramický kroužek  
I.-IX. třída 

Mgr. Jana Chmelová 
středa 14:15-15:45 

1x za 14 dní 90 minut 
– od 27.9. do 6.12. 

6 lekcí = 12 
hodin 
480 Kč 

(plus 200 Kč za 
materiál) 

Celkem 680 Kč 



14 
 

Tancování s Džamilou  
I.-VI.třída 

Jarmila Džamila 
Kašparová 

úterý 13:00 - 14:00 
od 3.10. 

15 hodin 
525 Kč 

Jóga pro děti  
I.-V. třída 

Ing. Radka Kabelková 
středa 13:00 - 14:00 

od 4.10. 
15 hodin 
525 Kč 

Anglická přípravka 
I.-II. třída   

Mgr. Marie 
Prokopová 

čtvrtek 12:15-13:00 
16 hodin 
640 Kč 

Přírodovědný kroužek  
I.- V. třída 

Mgr. Sylva Geffroy 
(Chaloupky) 

čtvrtek 13:30 – 15:00 
1 lekce = 90 minut 

1000 Kč/školní 
rok 

Sportovní kroužek  
IV., V. třída 

Mgr. Pavla 
Prokopová 

čtvrtek 13:45 - 14:30 
16 hodin 
640 Kč 

Badatelský kroužek 
III.-V. třída 

Mgr. Marie Judová pondělí 13:00 – 13:50 
15 hodin 
600 Kč 

Informatika+ 
V.-VI. třída 

Mgr. Věra Blažíčková úterý 12:15 – 13:00 
10 hodin  
400 Kč 

Základy 3D tisku  
VI.-IX. třída 

Mgr. Věra Blažíčková pátek 13:10 – 13:55  
10 hodin 
400 Kč 

Příprava na přijímací 
zkoušky z českého jazyka  

IX. třída 

Mgr. Markéta 
Joklová 

pátek 11:30-13:00 
(sudé týdny) 

12 lekcí 
600 Kč 

Příprava na přijímací 
zkoušky z matematiky 

IX. třída 
Mgr. Marie Judová 

pátek 13:00-14:30 
(liché týdny)  

12 lekcí 
600 Kč 

K oběma přípravám na přijímací zkoušky je nutné zakoupit učebnici 
v ceně 150,- Kč. 

Pokud bude žák / žákyně navštěvovat obě přípravky, bude tedy celková cena za 1. 
pololetí 

600 + 600 + 300 = 1500 Kč 
 

 

 

 

Vážení rodiče, těšíme se na spolupráci s Vámi! 

Za tým pedagogů 

Mgr. Romana Chlubnová, ředitelka školy 

 


